
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Krajská protidrogová komise Rady Karlovarského  

kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 10. zasedání Krajské protidrogové komise Rady Karlovarského kraje 

konaného dne 27.11.2014 v 14.00 hodin, v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni : dle prezenční listiny  

Omluveni : dle prezenční listiny  

Neomluveni: dle prezenční listiny  

Ostatní zúčastnění: dle prezenční listiny 

 

Jednání zahájil v 14.00 hodin a ukončil v 15.00 hodin předseda Krajské protidrogové komise Rady 

Karlovarského kraje (dále jen „KPK“),  Bc. Jan Picka. 

 

Členové Krajské protidrogové komise Rady Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1. Informace o současné situaci v oblasti protidrogové prevence v KK 

2. Zhodnocení účasti a aktivity členů Krajské protidrogové komise v roce 2014 

3. Diskuse a závěr 
 

 

 

Program jednání: 

1. Informace o současné situaci v oblasti protidrogové prevence v KK 
 

Návrh usnesení:  

Ing. Bc. Šárka Benešová informovala členy komise o současné situaci v oblasti financování 

projektů protidrogové prevence v Karlovarském kraji, organizací KOTEC o.p.s. a Světlo Kadaň. 

Projekty organizací na provoz K-center a terénních programů již byly organizacemi na Krajský úřad 

KK podány, též již byly zhodnoceny. Vzhledem ke změně financování sociálních služeb ze strany 

MPSV, kdy finanční prostředky nebude poskytovat přímo ministerstvo, ale rozdělí je přímo krajům, 

není v tuto chvíli známo, v jakých finančních výších budou projekty protidrogové politiky 

podpořeny. Tato skutečnost bude známa počátkem ledna 2015. Po nutném schvalovacím procesu je 

pravděpodobné, že finanční prostředky organizacím budou poskytnuty v měsíci dubnu 2015. 

K překlenutí této doby kraj zřídil institut zápůjček, kdy na žádost organizací, které nemají 

zřizovatele a nepřijímají platby od uživatelů služby, a po schválení, zapůjčí schválenou finanční 

částku organizaci, kterou poté odečte z přidělené finanční částky MPSV a kraje. Výplata zápůjčky 

proběhne v lednu 2015. 

Ing. Bc. Šárka Benešová dále přítomné členy informovala o připravovaném odborném semináři, 

který se uskuteční 17.2.2015, lektoruje Mgr. Jaroslav Šejvl z Centra adiktologie, na téma Právní 

náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a mládeže -  navržené usnesení nebylo přijato. 

 

2. Zhodnocení účasti a aktivity členů Krajské protidrogové komise v roce 2014 

 

Bc. Jan Picka v rámci svého příspěvku zhodnotil dosavadní činnost a aktivitu Krajské protidrogové 

komise, především ve snaze napomoci znovuotevření Centra substituční terapie. Tato aktivita, která 

je jednou z aktivit Akčního plánu Krajské protidrogové strategie. Do současné doby se ji nepodařilo 

naplnit, ačkoliv byly nalezeny prostory pro provoz dané služby. Také se podařilo oslovit organizaci, 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 



 2 

která má zkušenosti s provozem substituční léčby v Plzeňském kraji, nicméně s ohledem na velký 

nedostatek lékařů psychiatrů v KK, se do současné doby nepodařilo získat lékaře-psychiatra, který 

by v dané službě působil. Z tohoto důvodu se aktivitu znovuotevření centra nepodařilo naplnit - 

navržené usnesení nebylo přijato. 
 

3. Diskuze a závěr 

 

Diskutovaná témata 

 Služby protidrogové prevence v kraji  

 Financování služeb protidrogové prevence 

 Centrum substituční terapie 

 Plán práce pro rok 2015 

 

 

V Karlových Varech dne   5.12.2014 

Zapisovatelka:  Ing. Bc. Šárka Benešová 

 

         vlastnoruční podpis 

 Bc. Jan Picka, předseda 

 Krajské protidrogové komise  

 Rady Karlovarského kraje ,v.r.  


